
                            Управление образования администрации 

Озинского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

от 14.12.2023 г.                                                                                             № 254 

 

Об организации муниципальной «горячей линии» на 2023-2024 учебный 

год по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических 

работников 

 

На основании Приказа управления образования от 30.08.2023 № 188 «Об 

организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года N° 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»» и в целях снижения документационной нагрузки на 

педагогических работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю МКУ «ИМЦ» Моршневой Н.А. организовать работу 

муниципальной «горячей линии» по вопросу снижения документационной 

нагрузки на педагогических работников 8(84576)4-14-75. 

2.   Определить режим работы «горячей линии» по вопросу снижения 

документационной нагрузки на педагогических работников с понедельника 

по пятницу с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00. 

3.   Разместить информацию о работе телефона «горячей линии» на 

официальном сайте управления образования. 

4.       Руководителям общеобразовательных учреждений: 

       4.1.  довести настоящий приказ до педагогических работников; 

       4.2.  предоставить информацию в МКУ «ИМЦ» в соответствии  с 

приложением №1, №2  до 21.12.2023 года. 

5.      Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Фарафонтову И.М. 

 

 

 

 


	Об организации муниципальной «горячей линии» на 2023-2024 учебный год по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических работников

